
 

Р Е Ш Е Н И Е  
« 26 » июня 2019 года         № 81/728-4 

с. Раевский 

 

О заверении списка кандидатов в депутаты Совета сельского поселения Аксеновский 

сельсовет муниципального района Альшеевский район Республики Башкортостан по 

одномандатным и пятимандатному избирательным округам, выдвинутого местным 

политическим Советом местного отделения Альшеевского района Башкортостанского 

регионального отделения Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 
 

Рассмотрев представленные документы для заверения списка кандидатов в депутаты 

Совета сельского поселения Аксеновский сельсовет муниципального района Альшеевский район 

Республики Башкортостан, выдвинутого местным политическим советом местного отделения 

Альшеевского района Башкортостанского регионального отделения Всероссийской политической 

партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ», в соответствии со статьями 23, 40, 44, 46 Кодекса Республики 

Башкортостан о выборах территориальная избирательная комиссия муниципального района 

Альшеевский район Республики Башкортостан, на которую постановлением Центральной 

избирательной комиссии Республики Башкортостан №130/201-5 от 11 декабря 2015 года 

возложены полномочия избирательных комиссий сельских поселений муниципального района 

Альшеевский район Республики Башкортостан, решила: 

1. Заверить список кандидатов в депутаты Совета сельского поселения Аксеновский 

сельсовет муниципального района Альшеевский район Республики Башкортостан по 

одномандатным и пятимандатному избирательным округам, выдвинутого местным политическим 

советом местного отделения Альшеевского района Башкортостанского регионального отделения 

Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» (список прилагается). 

2. Выдать уполномоченному представителю указанного избирательного объединения 

настоящее решение с копией заверенного списка кандидатов в депутаты Совета сельского 

поселения Аксеновский сельсовет муниципального района Альшеевский район Республики 

Башкортостан, выдвинутых по одномандатным и пятимандатному избирательным округам 

местным политическим советом местного отделения Альшеевского района Башкортостанского 

регионального отделения Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ». 

 

Председатель 

территориальной избирательной 

комиссии        Р.Т. Шафикова 

 

Секретарь 

территориальной избирательной 

комиссии        З.А. Мухаметзянова  



Приложение 

 

ЗАВЕРЕН 

решением территориальной избирательной комиссии 

муниципального района Альшеевский район 

Республики Башкортостан 

от 26 июня 2019 г. № 81/728-4 

 

СПИСОК 

кандидатов по одномандатным и пятимандатному избирательным округам при проведении 

выборов депутатов Совета сельского поселения Аксеновский сельсовет, выдвинутых 

местным отделением Альшеевского района Башкортостанского регионального отделения 

Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 
 

Одномандатный избирательный округ № 1 
 

1. Шириязданова Зилина Вагизовна, дата рождения 08 марта 1986 года, 

место рождения дер. Урняк Альшеевского района Башкирской АССР, 

адрес места жительства Республика Башкортостан, Альшеевский район, с. Ким, ул. Мира, д. 10, 

кв. 8, 

вид документа паспорт, данные документа, удостоверяющего личность, серия 80 13, номер 

929784, выдан 14 апреля 2014 года Отделением УФМС России по Республике Башкортостан в 

Альшеевском районе, код органа 020-029. 

 

Одномандатный избирательный округ № 2 

 

1. Ахметов Айрат Маратович, дата рождения 15 апреля 1969 года, 

место рождения с. Ханжар Альшеевского района Башкирской АССР, 

адрес места жительства Республика Башкортостан, Альшеевский район, с. Аксеново, 

ул. Советская, д. 21, 

вид документа паспорт, данные документа, удостоверяющего личность, серия 80 13, номер 

929962, выдан 20 мая 2014 года Отделением УФМС России по Республике Башкортостан в 

Альшеевском районе, код органа 020-029. 

 

Одномандатный избирательный округ № 3 

 

1. Зинатулина Надежда Петровна, дата рождения 13 сентября 1968 года, 

место рождения село Аксеново Альшеевского района Башкирской АССР, 

адрес места жительства Республика Башкортостан, Альшеевский район, с. Аксеново, 

ул. Советская, д. 9, 

вид документа паспорт, данные документа, удостоверяющего личность, серия 80 13, номер 

835943, выдан 24 сентября 2013 года Отделением УФМС России по Республики Башкортостан в 

Альшеевском районе, код органа 020-029. 

 

Одномандатный избирательный округ № 4 

 

1. Ибрагимова Наталья Габидулловна, дата рождения 29 мая 1973 года, 

место рождения отд. им. Кирова Пахтааральский район Чикметская область, 

адрес места жительства Республика Башкортостан, Альшеевский район, с. Ким, ул. Дружбы, д. 15, 

вид документа паспорт, данные документа, удостоверяющего личность, серия 80 18, номер 

783397, выдан 16 сентября 2018 года МВД по Республике Башкортостан, код органа 020-029. 

 

 

 

 



Одномандатный избирательный округ № 5 
 

1. Абдулвалеев Ришат Рифмильевич, дата рождения 22 октября 1972 года, 

место рождения пос. Аксаково г. Белебея Баш. АССР, 

адрес места жительства Республика Башкортостан, Альшеевский район, с. Ким, ул. Дружбы, д. 7, 

вид документа паспорт, данные документа, удостоверяющего личность, серия 80 17, номер 

645884, выдан 27 октября 2017 года Отделом УФМС России по Республике Башкортостан, код 

органа 020-029. 

 

Пятимандатный избирательный округ № 6 
 

1. Дунин Анатолий Петрович, дата рождения 19 августа 1954 года, 

место рождения д. Аксеново Альшеевского района Респ. Башкортостан, 

адрес места жительства Республика Башкортостан, Альшеевский район, с. Ким, ул. Прудная, д. 4, 

кв. 2, 

вид документа паспорт, данные документа, удостоверяющего личность, серия 80 02, номер 

539070, выдан 11 февраля 2002 года Альшеевским РОВД Респ. Башкортостан, код органа 022-023. 

 

2. Сидоров Дмитрий Алексеевич, дата рождения 27 сентября 1962 года, 

место рождения с. Кайраклы Альшеевского района Респ. Башкортостан, 

адрес места жительства Республика Башкортостан, Альшеевский район, с. Кайраклы, 

ул. Подгорная, д. 7а, 

вид документа паспорт, данные документа, удостоверяющего личность, серия 80 06, номер 

251287, выдан 24 октября 2007 года Отделением УФМС России по Республике Башкортостан в 

Альшеевском районе, код органа 020-029. 

 

3. Петров Андриян Ипатьевич, дата рождения 21 февраля 1963 года, 

место рождения д. Кайраклы Альшеевского района Респ. Башкортостан, 

адрес места жительства Республика Башкортостан, Альшеевский район, с. Кайраклы, 

ул. К.Иванова, д. 50, 

вид документа паспорт, данные документа, удостоверяющего личность, серия 80 07, номер 

458898, выдан 15 марта 2008 года Отделением УФМС России по Республике Башкортостан в 

Альшеевском районе, код органа 020-029. 

 

4. Сафина Лилия Рауфовна, дата рождения 02 августа 1964 года, 

место рождения д. Ханжарово Альшеевского района Республики Башкортостан, 

адрес места жительства Республика Башкортостан, Альшеевский район, д. Бикчагул, 

ул. Смородиновая, д. 38, 

вид документа паспорт, данные документа, удостоверяющего личность, серия 80 09, номер 

899740, выдан 06 марта 2010 года Отделом УФМС России по Республике Башкортостан в 

Альшеевском районе, код органа 020-029. 

 

5. Мигранова Венера Иршатовна, дата рождения 11 января 1969 года, 

место рождения д. Ханжар Альшеевского района Башкирской АССР, 

адрес места жительства Республика Башкортостан, Альшеевский район, с. Ханжарово, 

ул. Центральная, д. 42, 

вид документа паспорт, данные документа, удостоверяющего личность, серия 80 13, номер 

836757, выдан 29 января 2014 года Отделением УФМС России по Республике Башкортостан в 

Альшеевском районе, код органа 020-029. 


